
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO APPALTI, E S P ROPRI E CO NTRATTI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 6 7  d e l  2 2 / 0 4 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 1 3  d el  1 6/0 4/20 2 1

O g g e t t o: DETER MI NAZIO NE  DI  IM PEG NO  DI  S PE SA  
RELATIVAME NTE ALL AGGIU DICAZIO NE DELLA 
PROCED URA  APERTA  I N  M O DALITÀ 
TELEMATICA PER L AFFIDAME NTO DEI LAVORI 
PER  LA  REALIZZAZIO NE  DEL  PARCO  DELLA 
CAPP UCCI NA  A  CARPI   CIG  8 6 1 3 1 8 6 1 F 1   CU P  
C 9 7 H 2 0 0 0 1 8 1 0 0 0 4



DETER MI NAZIO NE  DI  IM PEG NO  DI  S P E SA  RELATIVAME NTE  
ALL’AGGIU DICAZIO NE  DELLA  PROCED URA  APERTA  I N  
M O DALITÀ TELEMATICA PER  L’AFFIDA ME NTO DEI LAVORI PER 
LA REALIZZAZIO NE  DEL PARCO DELLA CAPP UCCI NA A CARPI  - 
CIG 8 6 1 3 1 8 6 1 F 1  – CU P  C 9 7 H 2 0 0 0 1 8 1 0 0 0 4

IL DIRIGE NTE DEL S ETTORE A 3  LAVORI P U B BLICI  
I NFRASTR UTTURE PATRIMO NIO

PRE MES SO CHE:
- con  la  d e t e r min azione  a  con t r a r r e  n .  5 5  d el  2 9/0 1/202 1  a  fi r m a  d el  

Dirige n t e  d el  S e t to r e  A3  Lavori  P u b blici  Inf r a s t r u t t u r e  Pa t ri mo nio  
d ell 'En t e  co m mit t e n t e  Co m u n e  di  Ca r pi,  si  è  d a to  m a n d a to  all a  
Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nz a  d ell’Union e  Ter r e  d’Argine  di  indir e  
u n a  p roc e d u r a  a p e r t a  ai  s e n si  d e gli  a r t t .  6 0  e  3 6  co m m a  9  d el  D.  
Lgs.  5 0/20 1 6,  p e r  l' affida m e n to  d ei lavori in ogg e t to; 

- con  la  d e t e r min a  a  con t r a r r e  di  cui  sop r a  so no  s t a ti  a p p rova ti  i  
r e q uisi ti  di  a m mission e  e d  è  s t a t a  r ic hia m a t a  la  d elibe r a  di  giun t a  
d el  Co m u n e  di  Ca r pi  n .  1 3  d el  2 6/01/20 2 1  di  a p p rovazion e  d el  
c a pi tola to  s p e ciale  d’ap p al to  e  di  t u t t i  gli  el a bo r a ti  d el  p ro g e t to  
e s e c u tivo;

- la  p roc e d u r a  è  s t a t a  e s p e ri t a  ai  s e n si d ell ' a r t .  4 0  d el  D. Lgs.  5 0/2 01 6,  
in  m o d ali t à  t ele m a tica  s ul  po r t al e  d el  Sis t e m a  d e gli  Acquis ti  
Tele m a tici d ell 'E milia-Rom a g n a  - SATER;

- la  p roc e d u r a  è  s t a t a  a g giu dica t a  m e dia n t e  il  c ri t e rio  d el  mino r  
p r ezzo  infe rio r e  a  q u ello pos to  a  b a s e  di  g a r a  ex  a r t .  3 6  co m m a  9-bis  
d el  D.Lgs.  5 0/2 01 6;

- l 'impor to  a  b a s e  di  g a r a ,  a l  n e t to  d ell 'IVA, a m m o n t a  a d  €  3 4 0.00 0,00,  
di  c ui  €  5.00 0,0 0  p e r  on e ri  d ella  sicu r ezz a  d a  in t e rfe r e nz e  no n  
sog g e t ti  a  r ib a s so  e d  €  9 1.09 9,9 5  q u ale  impor to  s tim a to  d ella  
m a n o dop e r a;

 
DATO ATTO CHE:
- con  d e t e r min a  n.  5 9  d el  0 1/02/202 1  a  fir m a  d el  Dirige n t e  d el  S e t to r e  

Affa ri  Ge n e r ali  e  Cont r a t ti  -  Res pon s a bile  d ella  CUC  si  sono  
a p p rova ti  il  Ban do  di  g a r a  e  le  alleg a t e  dichia r azioni  sos ti t u tive  
r el a tivi alla  p roc e d u r a  in ogg e t to;

- con  d e t e r min a  a  fi rm a  d el  Dirige n t e  d el  S e t to r e  Affa ri  Gen e r ali  e  
Con t r a t ti  - Res po ns a bile  d ella  CUC  n.  1 7 7  d el  1 7/03/20 2 1,  a  s e g ui to  
d elle  valu t azioni  in  m e ri to  ai  r e q uisi ti  sog g e t tivi,  e cono mico-
fina nzia ri  e  t e c nico  p rofes sion ali  e  alla  ve rifica  d ella  confor mit à  a  
q u a n to  r ic hi es to  d al  b a n do  di  g a r a  a d  op e r a  d el  s e g gio  di  g a r a ,  si  è  
p rovve d u to  a d  a p p rova r e  i  ve r b ali  d elle  s e d u t e  p u b blich e  
t ele m a tich e  d el  1 8/02/20 2 1  o r e  9:51,  d el  0 1/03/20 2 1  o r e  9:09  e  d el  
1 5/0 3/202 1  o r e  9:53  e  a  dis po r r e  le  a m missioni  e  le  e s clusioni,  a i  
s e n si d ell’a r t .  7 6,  co m m a  2-bis,  d el  d .  lgs.  5 0/20 1 6;

VISTA  la  d e t e r min a  d el  S e t to r e  Affa ri  Ge n e r ali  e  Con t r a t ti  /Ce n t r al e  
U nica  di  Co m mit t e nz a  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argine  n.  2 3 9  d el  
2/04/20 2 1  con  la  q u ale  si  a p p rovava  la  p ro pos t a  di  a g giu dicazion e  a  
favor e  d ella  di t t a  An dr e o z z i  S .R.L.  c o n  s e d e  i n  Afra g o l a  ( NA ),  via  



Lui g i  S e t t e m bri n i  n .  2 2 ,  C.  F. e  P.IVA: 0 6 6 0 1 7 2 1 2 1 7 ,  con  il r ib a s so  
d el  –  2 1,01%,  co r ris po n d e n t e  a d  u n  impo r to  con t r a t t u al e  di  €  
2 6 9.6 16,5 0  (di c ui €  5.00 0,00  p e r  on e ri  d ella  sicu r ezza  d a  in t e rfe r e nze);

DATO ATTO:
-  ch e  so no  s t a ti  avvia ti  d a  p a r t e  d ella  CUC  d ell’Union e  d elle  Ter r e  
d’Argin e  i  con t rolli  s ull’ag giudica t a rio  al  fine  di  ve rifica r e  il  poss e sso  
d ei  r e q uisi ti  e  l’as s e nz a  d ei  m o tivi di  e s clu sion e  ai  s e n si  d ell’a r t .  8 0  d el  
D.Lgs.  5 0/20 1 6  e  c h e  a d  og gi i con t rolli sono  a n co r a  in co r so;

- c h e  l’efficaci a  d ell’aggiudic azion e,  d a  effe t t u a r si  con  s ucc es sivo  a t to  
d ella  Ce n t r al e  U nic a  di  Co m mit t e nz a,   è  con dizion a t a  al  posi tivo  
e s p e ri m e n to  d elle  ve rifich e  di c ui al  p u n to  p r e c e d e n t e;

RITE N UTO  n e c e s s a rio,  a n c h e  ai  fini  d ella  cons e g n a  in  via  d’u rg e nz a  
d ei  lavori  p e r  la  r e alizzazion e  d el  p a r co  in  og g e t to  d a  di spo r si  d a  p a r t e  
d el  Res po ns a bile  U nico  d el  P roc e di m e n to  e  d el  Dir e t to r e  d ei  lavori   a i  
s e n si  di  q u a n to  dispos to  all’a r t .  8  co m m a  1  le t t .  a )  d el  D.L.  7 6/20 2 0  
conve r ti to  n ella  L. 1 2 0/20 2 0,  p roc e d e r e  con  l’imp e g no  di  s p e s a  a  favo re  
d ella  di t t a  a g giudica t a ri a;

PRE SO  ATTO  c h e  la  s p e s a  co m ples siva  di  p ro g e t to,  p a ri  a d  €  
1.05 0.00 0,00,  è  s t a t a  p r evis t a  n ella  p ro g r a m m azion e  t r i e n n ale  d ei  
lavori  p u b blici 2 0 2 0-2 0 2 2  all’ID = 8 2 6 0,  CUI:  L001 8 4 2 8 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 1,  
a p p rova t a  con  d elibe r a  di  consiglio  co m u n ale  n.  2 0  d el  0 7/0 4/202 0   e  
s ucc e s sive  m o dificazioni e d  in t e g r azioni; 

RICHIAMATI  I  S EGUE NTI  ATTI  DI  PROGRAM MAZIO NE  
FI NA NZIARIA:

- la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  co m u n ale  n .  1 1 1  d el  3 0-1 2-
2 0 2 0  a d  ogg e t to  “Approvazion e  d ella  No t a  di  Aggiorn a m e n to  al  
Docu m e n to  U nico  di  P rog r a m m azion e  (DUP)  DUP  S e S  2 0 1 9/20 2 4  
S eO 2 0 2 1/20 2 3”;

- la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  co m u n ale  n .  1 1 2  d el  3 0-1 2-2 0 2 0  a d  
ogg e t to  “Approvazion e  d el  bila ncio di  p r evisione  2 0 2 1-2 0 2 3”;

- la  d elibe r azion e  di  Giun t a  co m u n ale  n .  2 7 7  d el  3 1-1 2-2 0 2 0  
a d  og g e t to  “Approvazion e  d el  Pia no  Es ec u tivo  di  Ges tion e  e s e r cizi  
2 0 2 1-2 0 2 3  – Pa r t e  fina nzia ria”;

PRESO  ATTO:

- ch e  la  s p e s a  di  p ro g e t to  di  €  1.0 5 0.00 0,00  t rova  cop e r t u r a  fina nzia ria  
all a  Voce  di  Bilancio  8 0 1 0.0 0.12  “Acquisizion e  di  b e ni  im mo bili  – 
M a n u t e nzione  s t r ao r din a ri a  a r r e di  e  ve r d e  p u b blico.  Co m ple t a m e n to  
d el  Ra g gio  Verd e.  Verd e  p u b blico:  Inves tim e n ti”  (ID  8 2 6 0)  n el  Bilancio  
di  P r evisione  2 0 2 1-2 0 2 3  ai  s e g u e n ti  imp e g ni  di  s p e s a:



- €  4 0 .25 9,97  s u  imp e g no  n.  1 4 6 5/20 2 0
- €  3 1 .42 1,03  s u  imp e g no  n.  2 4 1/20 2 1
- €  4 2 3.9 39,5 5  s u  imp e g no  n.  2 4 2-0 1/20 2 1
- €  2 8 .52 0,14  s u  imp e g no  n.  2 4 3/20 2 1
- €  1 1 6.4 13,7 2  s u  imp e g no  n.  2 4 4/20 2 1
- €  2 0 2.1 49,9 8  s u  imp e g no  n.  2 4 5/20 2 1
- €  1 3 1.3 44,8 5  s u  imp e g no  n.  2 4 5-0 1/20 2 1
- €  6 6 .03 8,91  s u  imp e g no  n.  2 4 6/20 2 1
- €  9.91 1,85  s u  imp e g no  n .  2 4 7/20 2 1

- che  il cronoprog r a m m a  della  spesa  di  proget to  è  il seguen t e :  

Inv e s t i m e
n t o

2 0 2 0 2 0 2 1 Total e
Pr o g e t t o

r e alizzazio
n e  d el 
Pa rco  
d ella  
Ca p p uccin
a

€  
4 0.25 9,97
(Inc a rico al  

r a g g r u p p a m e n
to  t e m po r a n eo  

di  
p rofes sionis ti,  

il cui  
m a n d a t a r io è  
l’Arch.  M a rzia  

Za m bo ni)

€  
1 . 0 0 9 . 7 4

0 , 0 3

€  
1 . 0 5 0 . 0 0

0 , 0 0

- ch e  ai  lavori  in  ogg e t to  sono  s t a ti  a s s e g n a ti  il codice  u nico  di  p ro g e t to  
(CUP)  C 9 7 H 2 0 0 0 1 8 1 0 0 0 4  a i  s e n si  d ella  Legg e  n.  1 4 4/19 9 9  e  
s ucc e s sive  d elib e r azioni  d el  CIPE  e d  il  Codice  ide n tifica tivo  d ella  g a r a  
(CIG): 8 6 1 3 1 8 6 1 F 1  co m e  a cco r do  q u a d ro/conve nzion e,  r el a tivo  alla  
p roc e d u r a  di  affida m e n to  g e s ti t a  d alla  CUC  d ell’Union e  d elle  Ter r e  
d’Argin e,  a c q uisi to  s ul si to  d ell’ANAC d alla  s t e s s a  CUC;

ACCERTATO  ch e  il  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  
all ' a s s u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  d el  p r e s e n t e  p rovve dim e n to,  è  
co m p a tibile  co n  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  c a s s a  e  con  le  r e gole  di  
fina nz a  p u b blica  ai  s e n si  d ell’a r t  1 8 3  c.  8  d el  DL  2 6 7/2 00 0  così  co m e  
m o difica to  d all’a r t  7 4  d el  DL 1 1 8/20 1 1,  in t ro do t to  d al  D. Lgs.  1 2 6/20 1 4;

RICHIAMATI:
la  Legg e  0 7/08/19 9 0  n°  2 4 1  -  N uove  no r m e  in  m a t e ri a  di  
p roc e di m e n to  a m mi nis t r a tivo  e  di  di ri t to  di  a cc e s so  ai  doc u m e n ti  
a m minis t r a tivi;
il DPR 2 8/12/20 0 0  n°  4 4 5  - Tes to  u nico  d elle  di sposizioni legisla tive  e  
r e gola m e n t a r i  in m a t e ri a  di  docu m e n t azion e  a m minis t r a tiva,  e  s . m.i.;
il D.lgs.  1 8/04/20 1 6  n°  5 0  – Codice  d ei  Con t r a t ti P u b blici e  s . m.i.;
il  D.P.R.  2 0 7/20 1 0  “Re gola m e n to  di  e s ec uzion e  e d  a t t u azione  d el  



d ec r e to  legisla tivo  1 2  a p rile  2 0 0 6,  n .  1 6 3”  p e r  le  p a r ti  t u t t 'o r a  
vige n ti;

DETER MI NA

p e r  le  m o tivazioni  e s pos t e  in  p r e m e s s a  e  ch e  q ui  si  in t e n dono  
in t e g r al m e n t e  richia m a t e:  

1) di  prend e r e  atto  e  di  acqui s ire  le  risultanze  
dell’approvazione  della  propos t a  di  aggiudicazione  dei  lavori  
di  cui  all’ogget to,  formulat a  dal  Settore  Affari  Genera li  e  
Contra t t i  /  Centrale  Unica  di  Commit tenza  con  
dete rminazione  dirigenziale  n.  239  del  2/04/2021  con  la  quale  
si  aggiudicava  la  medesima  procedu r a  di  gara  a  favore  della  
ditta  Andreozz i  S.R.L.  con  sed e  in  Afrago la  (NA),  via  
Luigi  Set t e m b r i n i  n.  22,  C.  F.  e  P.IVA:  066 0 1 7 2 1 2 1 7 ,  con  
il  ribasso  del  – 21,01%,  per  un  impor to  pari  ad  €  70.383,50,  
corrispond e n t e  ad  un  importo  contra t t u ale  di  €  269.616,50  (di  
cui  €  264.616,50  per  lavori  ed  €  5.000,00  per  oneri  della  
sicurezza  da  interfe re nze) ;

2) di  dare  atto  che  è  demanda t a  al  Respons abile  Unico  del  
Procedime n to  e  al  Diret tor e  dei  Lavori  ogni  valutazione  in  
merito  alla  necessi t à  di  procede r e  alla  consegna  in  via  
d’urgenza  dei  lavori  in  ogget to,  ai  sensi  del l’art.  8  comma  1  
lett.  a)  del  D.L.  76/2020  conver ti to  nella  L. 120/2020 ;

3) di  dare  atto  che  l’efficacia  della  sudde t t a  aggiudicazione  e  il  
contra t to  d’appalto  in  forma  di  atto  pubblico  amminis t ra t ivo  in  
modalità  elet t ronica  verranno  predispos t i  e  formulati  a  cura  
dei  compete n t i  uffici  della  Centrale  Unica  di  Commit tenza  
dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  ai  sensi  di  quanto  previsto  
dall’ar t .  32  comma  7  e  14  del  D.  Lgs.  50/2016;   

4) di  dare  atto,  inoltre ,   che:

- le  Parti  Contrae n t i  in  sede  di  stipula,  sono  autorizzate  ad  appor ta r e ,  
sulla  base  dell’applicazione  delle  disposizioni  in  mate r ia  di  appal ti  di  
cui  al  D.  Lgs.  50/2016,  e  delle  successive  modificazioni  e  integrazioni,  
in  par ticola re  dell’ent ra t a  in  vigore  del  D.L.  18- 04- 2019  n.  32  
conver ti to  in  legge,  con  modificazioni  dall’art .  1  della  legge  14- 06-
2019  n.  55  e  del  D.L.  16- 07- 2020  n.  76  conver ti to  con  modificazioni  
dalla  L.  11- 09- 2020  n.  120,  eventuali  variazioni  formali  e  di  lieve  
entità  rispet to  a  quanto  contenu to  nel  Capitola to  speciale  d’appalto  e  
nello  Schem a  di  contra t to  già  approva ti ,  divenute  necessa r ie  a  
seguito  delle  specifiche  risultanze  degli  esperime n t i  di  gara,  ovvero  
per  adegua m e n t o  a  modifiche  della  normativa  di  riferimento  e  a  
disposizioni  regolam e n t a r i  ed  organizzat ive  di  natur a  interna;

- a  seguito  della  sudde t t a  aggiudicazione  il  nuovo  Quadro  Economico  
ridete r mina to  risulta  esser e  il seguen te :



QUADRO 
ECONOMICO

Importo
LAVORI € 264.616,50
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 5.000,00
TOTALE IMPORTO LAVORI D’APPALTO € 269.616,50

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
ACQUISIZIONE AREE € 555.000,00
IMPOSTE PER ESPROPRIO € 66.700,00
IMPREVISTI (10% importo lavori) € 26.961,65
RESIDUO RIBASSO DI GARA SU LAVORI ED IVA € 52.700,26
PROGETTAZIONE E DL ESTERNA RTP (da bando di 
concorso)

€ 35.671,45

Incentivi funzioni tecniche (art. 113 Dlgs 50/2016) € 6.800,00
IVA
IVA SUI LAVORI (10%) € 26.961,65
IVA SU SPESE TECNICHE (aliquota 22%+ 4% contr. prev. 
su spese tecniche + IVA su 4%)

€ 9.588,49

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione 780.353,50
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 1.050.000,00

- la  s p e s a  di  p ro g e t to  di €  1.0 50.0 0 0,00  t rova  cop e r t u r a  fina nzia ria  all a  Voce di  
Bilancio  8 0 1 0.0 0.1 2  “Acquisizione  di  b e ni  im mobili  –  M a n u t e nzion e  
s t r ao r din a ri a  a r r e di  e  ve r d e  p u b blico. Co m ple t a m e n to  d el Ra g gio Verde.  Verd e  
p u b blico:  Inves tim e n ti”  (ID  8 2 6 0)  n el  Bilancio  di  P r evision e  2 0 2 1-2 0 2 3  ai  
s e g u e n ti  imp e g ni  di  s p e s a:

- €  4 0 .25 9,97  s u  imp e g no  n.  1 4 6 5/20 2 0
- €  3 1 .42 1,03  s u  imp e g no  n.  2 4 1/20 2 1
- €  4 2 3.9 39,5 5  s u  imp e g no  n.  2 4 2-0 1/20 2 1
- €  2 8 .52 0,14  s u  imp e g no  n.  2 4 3/20 2 1
- €  1 1 6.4 13,7 2  s u  imp e g no  n.  2 4 4/20 2 1
- €  2 0 2.1 49,9 8  s u  imp e g no  n.  2 4 5/20 2 1
- €  1 3 1.3 44,8 5  s u  imp e g no  n.  2 4 5-0 1/20 2 1
- €  6 6 .03 8,91  s u  imp e g no  n.  2 4 6/20 2 1
- €  9.91 1,85  s u  imp e g no  n .  2 4 7/20 2 1

4) Di  subi m p e g n a r e  la  spesa  di  €  296 . 5 7 8 , 1 5  (Iva  10%  
compres a)  per  lavori  affidati  alla  ditta  ANDREOZZI  S.R.L.,  
alla  Voce  di  Bilancio  8010.00.12  “Acquisizione  di  beni  
immobili  –  Manute nzione  straordina r ia  arredi  e  verde  
pubblico.  Completa m e n t o  del  Raggio  Verde.  Verde  pubblico:  
Investimen t i”  (ID  8260),   del  Bilancio  di  previsione  2021- 2023,  



come  segue:

-  €  202 . 1 4 9 , 9 8  su  impegno  n.  245- 02/2021,  con  relativa  esigibilità  
2021

-  €  94.4 2 8 , 1 7  su  impegno  n.  244- 01/2021,  con  relativa  esigibilità  
2021

5) Di  subi m p e g n a r e  altresì  la  spesa  di  €  6.80 0 , 0 0  per  incentivi  
funzioni  tecniche  2%  (art .113  D.Lgs.50/16),  alla  Voce  di  
Bilancio  8010.00.12  “Acquisizione  di  beni  immobili  – 
Manutenzione  straordina ri a  arredi  e  verde  pubblico.  
Completa m e n to  del  Raggio  Verde.  Verde  pubblico:  
Investimen t i”  (ID  8260),  del  Bilancio  di  previsione  2021- 2023  
sull’impegno  n.  244- 01/2021,  con  relativa  esigibilità  2021

6) di  stabi l ire  che  l’appalto  di  cui  al  presen te  atto  sarà  
sottopos to  alla  normat iva  ex  art.  3  legge  13  agosto  2010  n.  
136,  come  modifica to  dal  D.L.  12  novembre  2010  n.  187,  e  che  
il  Settore  A3  è  respons abile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  
che  dell'apposizione  del  CIG  nelle  relative  liquidazioni  di  
spesa,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanzia ri;

7) di  dare  atto:  

- c h e ,  in  b a s e  a  q u a n to  p r evis to  d al  D.  Lgs.  0 9-1 1-
2 0 1 2  n.  1 9 2,  la  d e co r r e nz a  d ei  t e r mini  di  
p a g a m e n to  d elle  fa t t u r e  è  s u bo r din a t a  a gli  
a d e m pi m e n ti  e  alle  ve rifich e  conc e r n e n ti  la  
c a p aci t à  di p a g a r e  so m m e  d a  p a r t e  d ella  P.A. co m e  
p r e s c ri t to  d alla  no r m a tiva  vige n t e,  e d  all a  
s u s sis t e nz a  in  g e n e r al e  d ei  p r e s u p pos ti  
con dizion a n ti  l’esigibilit à  d el  p a g a m e n to,  ivi  
co m p r e so  l’assolvim e n to  d e gli  ob blighi  in  m a t e ri a  
di  t r a ccia bili t à;

- ch e ,  cons e g u e n t e m e n t e ,  le  fa t t u r e  po t r a n no  e s s e r e  
a cc e t t a t e  d all’Am minis t r azion e  solo  a d  avve n u to  
p e rf ezion a m e n to  d elle  p roc e d u r e  di  ve rifica  d ella  
confor mit à  ovve ro  di  a p p rovazion e  d ella  r e gola r e  
e s e c uzion e,  ai  s e n si  d elle  di sposizioni con t e n u t e  n el  
D. lgs.  5 0/2 01 6;

-   l’aggiu dic azion e  è  s t a t a  ins e ri t a  n el  sis t e m a  SIMOG  d ell’ANAC  
d a  p a r t e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  col  CIG: 8 7 1 3 5 1 8 E 8 3  ,  d e riva n t e  
d a  a cco r do  q u a d ro;

- l’inse rim e n to  d el  Codice  Ide n tifica tivo  di  g a r a  n ei  doc u m e n ti  di  
s p es a  in  fas e  di  liquidazione  s a r à  p e r t a n to  on e r e  d e gli  Uffici  
r e s po ns a bili di  t al e  fas e;



8)  di  preved er e  che:

- si  a s solve  a gli  obblighi  p r evis ti  d all ' a r t .  2 3  d el  D.Lgs.  n .  3 3/20 1 3  
m e di a n t e  la  p u b blicazion e  s ul  si to  in t e r n e t  d ell’En t e,  s ezione  
Am minis t r azion e  Tr as p a r e n t e ,  so t tos ezion e  P rovvedi m e n ti,  d ei  d a ti  
r ichie s ti in for m a to  t a b ella r e  a p e r to;

- si  a s solve  a gli  obblighi  p r evis ti  d a gli  a r ticoli   2 9  co m m a  1  d el  D.  
Lgs.  5 0/20 1 6  e  3 7   d el  D. Lgs  3 3/20 1 3  m e dia n t e  la  p u b blicazion e  s ul  
si to  in t e r n e t  d ell 'En t e,  s ezion e  Amminis t r azion e  Tras p a r e n t e ,  
so t tos ezion e  Ban di  di  g a r a  e  con t r a t t i,  d ella  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e.

 



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO -  SERVIZIO APPALTI, ESPROPRI E CONTRATTI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA RELATIVAMENTE ALL AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA IN 
MODALITÀ TELEMATICA PER L AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCO DELLA CAPPUCCINA A CARPI  CIG 
86131861F1  CUP C97H20001810004

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 202149.98 08010.00.12

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 245 2 1

Descrizione Acquisizione di beni immobili - Manutenzione straordinaria arredi e verde 
pubblico. Completamento del Raggio Verde. Verde pubblico: Investimenti

Codice Creditore

CIG 8713518E83 CUP C97H20001810004

Centro di costo Verde pubblico: Investimenti Natura di spesa

Note Realizzazione del parco della Cappuccina- parte aggiudicazione lavori ditta ANDREOZZI srl

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 6800 08010.00.12

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 244 1 2

Descrizione Acquisizione di beni immobili - Manutenzione straordinaria arredi e verde 
pubblico. Completamento del Raggio Verde. Verde pubblico: Investimenti

Codice Creditore

CIG CUP C97H20001810004

Centro di costo Verde pubblico: Investimenti Natura di spesa

Note Realizzazione del parco della Cappuccina- Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2021 94428.17 08010.00.12

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 244 1 1

Descrizione Acquisizione di beni immobili - Manutenzione straordinaria arredi e verde 
pubblico. Completamento del Raggio Verde. Verde pubblico: Investimenti

Codice Creditore

CIG 8713518E83 CUP C97H20001810004

Centro di costo Verde pubblico: Investimenti Natura di spesa

Note Realizzazione del parco della Cappuccina- Parte aggiudicazione lavori ditta ANDREOZZI SRL

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  267  DEL 22/04/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 22/04/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
DETER MI NAZIO NE DI IM PEG NO DI S P E SA RELATIVAME NTE ALL 
AGGIU DICAZIO NE DELLA P ROCED URA APERTA I N  MO DALITÀ 
TELEMATICA PER L AFFIDA ME NTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIO NE 
DEL PARCO DELLA CAPP UCCI NA A CARPI  CIG 8 6 1 3 1 8 6 1 F 1   CUP  
C 9 7 H 2 0 0 0 1 8 1 0 0 0 4  ” ,  n°  1 1 3  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 6/04/202 1

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 5/05/20 2 1  al  gio r no  
2 0/0 5/202 1.


